
  syn
  mit
  styk
  tu
  byt
  nit
  dym
  bum
  pik
  syk
  but

   A    
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.

   B
a.  meat
b.  bit
c.  dim
d.  boot
e.  boom
f.  stick
g.  peak
h.  sin
i.  too
j.  neat
k.  sick

_____________________
_____________________
_____________________
_____________________
_____________________
_____________________
_____________________
_____________________
_____________________
_____________________
_____________________

_____________________
_____________________
_____________________
_____________________
_____________________
_____________________
_____________________
_____________________
_____________________
_____________________
_____________________

dziecko

grzech

Literę piszemy i widzimy. 
Głoskę (spółgłoskę i samogłoskę) wymawiamy i

słyszymy.

Dana litera może być zupełnie inną głoską w tych
dwóch językach.

LITERA "i"

W języku polskim litera i to samogłoska /i/ np. mit

W języku angielskim litera i to:
- samogłoska /ɪ/ (czyli "y") np. bit, milk
- dyftong /aɪ/ (czyli "aj") np. like, time

1.       2.      3.       4.      5.       6.      7.       8.      9.     10.     11.
H

Podobne dźwięki, ale inne litery
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1.   Proszę połączyć polskie wyrazy (A) z angielskimi (B) w pary o bardzo zbliżonej wymowie. 
      Wyjaśnij znaczenie poszczególnych słów.

2. Proszę przeczytać angielskie wyrazy (kolumna B) na głos.

3. Proszę podać po 3 przykłady angielskich słów, w których mamy samogłoskę /ɪ/ (czyli "y") 
    oraz 3 przykłady, w których jest samogłoska /i:/ (czyli "i").

/ɪ/
_________________________
_________________________
_________________________

/i:/ 
_________________________
_________________________
_________________________
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